"אחרי דרישת שלום כמשפט לאהובי אבקשה את שאהבה נפשי שיבוא אצלי, ונפלאות היא בעיני, אשר לא בא אלי עד הנה זה שלש עשרה שנה, עתה באתי לעוררו, כנפש אוהבו, ונאמנו הדורש שלומו וטובתו, אליהו בן שלמה זלמן".

המגיד מדובנה אשר כונה "ראש הדרשנים ואבי מושלי המשלים בישראל" נולד בז'יטל שלידי וילנה בשנת ה'תק"א (1741) לאביו רבי זאב קראנץ רבה של ז'יטל. מיום עמדו על דעתו התנהג בקדושה ובטהרה והיה עורך בכל לילה תיקון חצות.

ספרו זקני חכמי וילנה, שכשהיה עדיין רבי יעקב צעיר לימים, כבן שמונה עשרה שנה בפעם הראשונה שכנס לווילנה, נכנס לפני ולפנים לתוך חדרו של הגר"א, והציע בפניו כמה באורים ופרושים בתנ"ך ובמדרש ומצאו חן בעיני הגר"א.